
Rua Ilídio Sampaio, n. 2131, Centro, Icó, Ceará, CEP 63.430-000
CNPJ n. 07.669.682/0001-79 - Telefone: (88) 3561-1508

Cláudio Ferreira dos Santos
Presidente da Comissao de Licitaçao

A Prefeitura Municipal de Icó, através da comissao permanente de licitaçao,
torna público, que fará realizar licitaçao, na modalidade de TOMADA DE PREÇOS,
autuada sob o n 22.05/2018-TP, cujo objeto é a Contrataçao da prestaçao de serviços
de Piçarramento de Estrada no Perímetro Irrigado - Lima Campos, no Município de
Icó-CE, conforme projeto em anexo, tipo menor preço, com data de abertura marcada

para o dia 21 de junho de 2018, as 08:00 horas, na sala da comissao de licitaçao,
situada na Rua Francisco Maciel, 2194, térreo, Centro, Icó-CE, sede da Prefeitura
Municipal. Icó/CE, 04 de Junho de 2018. Cláudio Ferreira dos Santos - Presidente da
Comissao de Licitaçao.

AVISO DE LICITAÇAO

CIDADE FELIZ

PFÊ EITURÍ MUNICIPAL DE



Rua Ilídio Sampaio, n. 2131, Centro, Icó, Ceará, CEP 63.430-000
CNPJn." 07.669.682/0001-79- Telefone: (88) 3561-1508

Cláudio Ferreira do\Santos
Presidente da Comissao de Licitaçao

Certificamos que o Aviso de Licitaçao TOMADA DE PREÇOS n 22.05/2018-TP, cujo

objeto é a Contrataçao da prestaçao de serviços de Piçarramento de Estrada no

Perímetro Irrigado - Lima Campos, no Município de Icó-CE, conforme projeto em

anexo, foi afixado no dia 04 de Junho de 2018, no flanelógrafo desta Prefeitura

Municipal, conforme estabelece a legislaçao em vigor.

O

Icó/CE, 04 de Junho de 2018.

CERTIDAO DE DIVULGAÇAO DO AVISO DE LICITAÇAO



d 0 tf c h r [
ar*oNn , /Cf.Otd  ĉidft2O18 Mi da M  Roque ̂ e O g> a',

ESTADO 00 CEARÁ - PRtf EITURA MUNICÎ AL OE ÔUARACIABA OC NORTE  ̂AVSO
DE JC TACAO  P t AOPKf ENCA N 29 0 18 OJPP rf ^

t>    d h AAi^AO
D f 0 D S S

^ N A ^N  1
A N ^ TAS

junho de 3018. ̂̂ ^ ê! Peixoto Amô im - P*-M(J'itt; da CPL

ESTAOO OO CÍAÂ  - PREFEiTURA MÛ fCfPAL DE JAGUARfSE - AWSO DO RESUtTADO i

ESTA.DO 00 CEARA- ?Ef ̂ ITUflA MUNíOPALDE MIS5AO VElHA- AV150 EK UClTAÇAO -
PREGAO PRESENCIAI *̂ 2ai8.fJ6.(M.2 Q iVê oei> Ô ĉ i cta iV f̂^̂  ̂Muftî  ̂ si e

í tf   t rv nt P í

1  Ar* |)*/Ce 04d#iun̂ e2aiS vacioNer

E TADO 00 C6AA Pdff(TUBA MUHÍGIPAL OC ARA    Wíf C* OC L C TaÇAO
A  j. C L í-

jÂ  MENTO ^̂  0 I f 3 t,
r   i>na) (, 10 r     ŝ s    Rt )   ^   ) cot- o

SA f P R I  ̂1  i í >
fq 07/0 "*0t8  1 00

^guaribe - CE, 04 Ú9furtho díí ̂ 013- HjfÍ ae  ̂Pflixoto Amefim - ?F*iíi!(rm 6* CoinHísoét Utít̂ îo

4TA0O DO Cf̂ ííA- ̂ HFJTUHA MUNICiPAt Ot fVBSSAQ VELHA- AViSO DE UCt^AÇAO - i
TOMADAOEPRÍÇ  fí 2018 06 Q̂ t V E

CSTAOO DO CEARÁ - ̂ RFITURA MUNiCt̂ AL Ot JAGUARSS - AV̂SO DE AI N̂OO
Tô  aoa or cfifco n  î  o a /201   ^ 1      t  1

?f)  ^   V* áeVetts /OE 04 de0 át 2018. âfevIíKin Fmanflsd<í Oliv̂ ira - ̂ ffSitientí *̂ CPI.

ESTACO &O CARA- i>nf FeitURA ̂ Û ICÎ AL DE MiŜ AO VEt-HA' AVISO Oí LfCltAÇAO
CONCORRENCIA P 8 CA N" 29ÍS06 C51 A    ti *

; E
N̂ A 0PRAZO CORPO &A ̂  NUTA DO TERMO O J=OME>̂íT0 Ô    íU A f

LEASE-m2 d

d tm  OA CELEBRAÇAO CORPO

po DOMMA 0âdoMn :0    Of
ETfOR

N

Í0S8

b
0

TAi. OND ELííe !aL   o oT

0

NFOR̂̂
toíaS

AMENTO PUBt CO *i

DO^

o na
CHÂ

OMÍ AO P SMANfNTC 0$ l f* TACOfÛNÍCí̂ AL DE FORTALEZA - CE i CP

0R CEM
. OSJETO:

^*̂ ^ Fortaleza
PROCESSO;

4ft

b p bí
|C fORítp  v185 3452 3̂ 7:

0 d Junho  201S 19d ^ nh d ^ 18t^ K̂
^ P opo t de ̂  ̂ ôí

www  t̂ae  ĉ m b    Ab* tu >t <f

2019

OA FORMA D F08NC ME*íT irAt   f í C TACOES A PR̂ f f Ti ÍA DE f-O(ÍT
DO TIPO !*

iCLPOR

>M  ̂OBJETO;
AQUfStÇAO D ÔBtUÂ IO ̂ Â A AS ESCOLA

AVISO DE CONVOCAÇAO
fi ̂ O18 OHIdt̂ M 1.

Fortaleza
SO

ií        flS
T̂  CA SAPA
F ^ 3 *

AVI O OEliC TAÇAO FRACAS AOA
ORCfM ) K

08 fcTO
ERV CO Of MAT Û NÇAOP8EVENT! AECORRET VACOMfOŜ EUMÉNTO DETODOMAT̂ ÍÍfAl ̂ ECA

DE ÊPC ÍÇ Ô EM")̂  NO  O/1BA E!. V S- A DfS FfĈ AOf ANA 1 €,DA AG^íA DO^ R  8 ATOR O ELEVADO CA ̂ AS O AG A) e
' U8 ERf̂ ^íEÔ  Lf TESNÂ  LM ẐA E DF OB̂ TRÛ AO DOS POÇOjPítOFLNDO   0 í Ô̂ PlE O HOSPiTALAR A  if  CÔ  O A AN i E DE
^oNiâ r r âídadacu locam adí  ôctq cr̂  ro í̂tr*•*••*" nÍDfcQUEMADO  NUTR ÇAO CENTRO CfRURG COE 5AL  ̂DE ̂ í*"
l K 5 f

í \    ** A  î tF ) N N  í1 DO TIPO  ̂̂ Npí- DO REolMí DE EXECÛ AO DO Ê VK..O
FORTALEZA CtFOS ^ ^

P̂ EGAO ̂ 1ETHÔNJC0 N tOO ̂  18 Úf

ní ^t  f ̂

Ai Míî  Hotw
J

P    ^
t̂- N  í

Cfí         CC
Tj  C   A  í

d.

b
<-

[

tS Mifí

G

NOR  

ÍMO^
S ̂  r

f

iaOftc8̂  s Prtgoe r
o ̂ o  /CE 04 dt ̂unho de 20:

5

Oi.
A
f1̂  f

**     0
\?\r t
r Â^

Of-      ^̂ ^

ir
L
•!

D
^  P

h

r

r
,,

N
r̂
N

í̂ r Ĉ b̂̂  i
1

e   do
CALOO^
"L   f D

CO Ef
N

Ch
6t

í

^̂ TADO OQ CEARA ̂  mUBTURA MUMCIPAl 0fL (SUARACIASA ̂ 0 MCR1E - AVia
OtUOTACAo PREGAO PR EhiOAt ̂  29 0  8 02PP p

J8    4234?!Ti*
0 â

PREGOEIROIAI DA CLFOR

)   2 17E2O
e  Cf
CEM

CLfOR
I

)A FOflMA DE FORNECIMENTOCENTRAI DtUCrriCOfS DA P8CFHTUR  l

fNI K
t

C^
f t

í   í       OTIPO
AfOBTALEZA CLfOB

PREGAOfSACA AOAPARAO LOTE 1

í

fO   ^  ^ 08 E7O OP
COE DEMEDCAMEMTO LNHAGERALÍO8AI ETÓPCO PAUTEI

AV O DE UC TAÇAO FRACA  ADAPADA O tOT  O  2 n^

08 E7O
PBOCf SO^

í  Jf

P  ̂f u  deFortaleia

AVI O Dt ADIÂ ^̂ TO
O  EM t  ieCULIFOK OBJtTO  H O

' L LL N C ̂  ̂ fĉ V̂ ^̂  ĤM̂silcyíi  t HA Aí^ tOGIíÂ Ç̂ O EM ê UÍ̂ AMt     S fc     ̂ ACO  í-
ÎTAÇOES DA PBEFE1TURA MUNICWA DE FOUTALEÍ*  Cf | CPI

| CuIíííí̂  ík! fotl̂ t̂ ^ î Sr. Antan o G1 onS tva Piava    u
< 1 d Junho d 201 * 1 ABERTURA  I. n

 ̂̂ Ofi de J nho de 20 s   09  o nHo  o Lota     AO ADO 20 de J nho <l 20     0 h  m n
er^   O^ dC M^ ^ *K,I )M 2  7 CPL
If   t 04   J Ô 0

_    PM IOENTOACÍ>1

PROĈ SSO: ̂DA CULTURA :>í r-Ofií̂ S Â
EDI1AL O CREDCNCIAMENTO

Fortaí ẑa

PKEGAO ELETRÓNICO N 116/2018 • UF ío
Te

f̂tOCSSO í-̂ ít AO CtC ̂ i>NfO IM 1̂6/2̂ 18 ORIGEM  ̂      ir
C r Hl  I F     C FO Bc fj.8V.Arta  N f ( 08JET0 O T̂T  [i)
APRt NTLUtt  AJO 8 6  M. Dt PBll,    ÍRA ̂ UTÛ  t         I'AOUI IÇO  OE M D̂ICÂ N̂TO P fCOTROf̂CO  iAM A FNOE8 A

|̂ •[ IX,  ̂ I  I  O   1 í [Oí  I K P   I   )•  [IIM ! PA CC ÂtD̂  ÍO PTA NFAPJTL C F^. PTAtEZA DRA a r A F r\ARíBr   ÍM t̂-US ACHi. PT1 ÍM^ uNiDAOf JRA ̂  ŴM Nf fw^̂ ^
MMO AN DE  0R~l̂ C0M  [ !>    F  /COC tt. ANt T̂ T Re STO *• >Â ^̂Q ít  ( ^  (EtrN > Î   ̂̂    M t     r        C      í ^> i
Vtl DOTIPOWCN RP r-ODAFORMAOSFORN CIMENTO  ^   t

aNTRAL Dt LICITAÇOES OA PREFSITlfflA DE FOUTALÍZA
PSEÚAO CLETRÚNICO NI

7?,C ! ,E<I Comlí.yialSo '  ôbc
Tk>íotl (5IM5J.J4771 Cif (M

Porfali  ̂     f 04<íc    od̂ íO)
f antGotmo (A) da txfou

avi o de ucitâ áo de erta
TOf*

i ĵ4̂  Fortaleza

rfm n straf v
t ^ J M ̂  f fíJîtsplop T̂^  ço ítUíp ̂  Cc î   1

PB€GOEiRO(A DA L̂FOR

r4 2 7̂7ICLFO8

v o  r eao

C     ̂ !f * i DOTifOT     DA FOR̂ A DE fÔ NECÍMENTO  R ̂NTRAt E>E UCtTAÇÔ S DA PR2FEETU8A D€ FORTAL Â  CL̂ OR,    *

Ti>   Pi-f 0  N
! í

l  i

PRGU SO t>H  /  ^f n̂ ^t J N* 120/20 IS OR GSM \ PJC  t F     m   UF    Ff-  K A  f MAC  E    AC   \    08 T> T{   t- f          f-H * * > f FX i
f fM  SAQUiSiÇO DEEQttPAMNTOeMÉDCO HO ̂ TAIAHE  MESAS
CIRÚRGICA   KTOPEOíCA A Xu l    \   C

AVISO DE S
. P te tur  de-̂ *) Fortaleza'

i M c orragra  de úu xada

0 8

Estado do Ceará - Consórcio Publico de Saúde ̂

Av to to Adm sao

•̂ gt f        n

A
 ̂& C   ti
? p̂  r ç

s <íer*ie <f Com <* i cie L o
t   de c ti  r ro h    ^

í ̂   rt     ̂ t    e ^   t (i

í    et AH8 â 08 0̂  o^
t po f̂̂ p   r p s o c t̂i iatíj
J   nts p̂ np o r fHdo    n

t  ̂e a C>   í̂̂ Ç̂̂ O a ̂  ̂

d    -ínf>s  r̂̂
'̂  S  0  fí / WA

1 c ff  CK nl
l̂   ̂     ) 0(1  21 út.
ccprd \cn í. f-

018 TP  jj       ít

a     a íjN de TOMADA DE P̂ EÇOS  UMttf ĉ t^) is t^̂   r i

Ft e
11

ĉ î  h
r "**
<r é. C

rPç
22 0 /

ta

EXT̂

3^64 1010 jP 9BB92 1494 POFuLARES CON BRtff ty ̂ trir
i- RTUEPOPWLAUES OPOlOPAG. 24



12www.diariomunicipal.com.br/aprece

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
FICA REVOGADA A LEI MUNICIPAL N 570/2007, NA
FORMA QUE INDICA E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.

Lei n 844, Itapiúna, 08 de maio de 2018.

Fica revogada a Lei Municipal n 570/2007, na
forma que indica e dá outras providencias.

Faço saber que a CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA aprovou
e o PREFEITO MUNICIPAL DE ITAPIÚNA, no uso de suas
atribuiçoes legais, conforme lhe confere a Lei Orgânica Municipal,
aprovou e eu promulgo a seguinte Lei.

Art. Io - Fica revogada a Lei Municipal n 570/2007, que trata da
criaçao do serviço público municipal e Concurso de Prognósticos
Numéricos de Múltiplas Chances, que possuía como objetivo angariar
recursos financeiros para desenvolvimento do campo da Assistencia
Social do Município de Itapiúna.

Art. 2o - Esta lei entra em vigor na data de sua publicaçao, ficando
revogadas as disposiçoes em contrário, em especial a Lei Municipal n
570/07 na íntegra.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA, em 08
de maio de 2018.

FRANCISCO DÁRIO DE OLIVEIRA COELHO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Leticiane Alves Amorim dos Santos

Código Identificador  ̂1FFBB99

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
ESTABELECE AS NOVAS ALÍQUOTAS PARA O CUSTEIO

DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDENCIA SOCIAL DO
MUNICÍPIO DE ITAPIÚNA DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.

JUNTOS PODEMOS MAIS
Av. Sao Cristóvao, 215, Centro, Itapiúna-CE.
CEP 62.740.000,Tel. 0xx(88)34311210, Fax 34311306,
www.Itapiuna.ce.gov.br, facebook.com/dariocoelhoprefeito
CNPJ 07.387.509/0001-88, e-mail: gabinete.itapiuna@yahoo.com

LEI N 845, Itapiúna, 08 de maio de 2018.

Estabelece as novas alíquotas para o custeio do Regime Próprio de
Previdencia Social do Município de Itapiúna, e dá outras
providencias.

Valor global: R$ 32.115,00 (trinta e dois mil
Prazo de Vigencia: a partir do dia da sua
Dezembro de 2018.
Data de Assinatura: 25 de Maio de 2018.
Dotaçoes orçamentarias:  1001-13.392.005
Apoio a Eventos Culturais).
Elemento de Despesa N 3.3.90.39.00 -  (Outros  Serviços de
Terceiros Pessoa Jurídica).
Signatária: Lúcia de Fátima de Oliveira Felipe - Secretária Municipal
da Cultura e Turismo
Pedro Gildásio de Sousa. Presidente da Comissao Permanente de
Licitaçao. Iguatu (CE). 25 de Maio de 2018. Fone: (88)99203-6169.
E-maií:prefeituramunicipaldeiguatucpl@gmail.com

Publicado por:
Débora dos Santos Lavor Albuquerque

Código Identificador:FB9A483A

Ediçao - 2018", conforme especificaçoes
referencia, convertido em anexo I do edital.

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU

COMISSAO PERMANENTE DE LICITAÇAO
EXTRATO DE CONTRATO

Unidade Gestora: Secretaria de Cultura e Turismo.

O Presidente da Comissao Permanente de Licitaçao da Prefeitura
Municipal de Iguatu, em cumprimento a Legislaçao em vigor, faz
publicar o extrato resumido do contrato firmado com: MARIA DAS
CANDEIAS ALVES - ME, com sede a Rua Coronel Gustavo, 38,
Centro, Iguatu (Ce), inscrita no CNPJ sob o n. 13.468.128/0001-26,
neste ato representada pela Sra. Maria das Candeias Alves, inscrito no
CPF sob N 886.367.473-68, como a seguir discrimina:

Fundamento Legal: Pregao Presencial N 2018.04.23.02-PMI-
SECULT, na Lei Federal n 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas
alteraçoes posteriores, na Lei Federal n 10.520, de 17 de julho de
2002, e na proposta de preços da Contratada.
Objeto: Contrataçao de empresa para execuçao dos serviços gráficos
em lona, camisas e ornamentaçao do espaço onde será realizado o
"ARRAIA DO POVO / SAO JOAO DE UM NOVO TEMPO / 2a

COMISSAO PERMANENTE DE LICITAÇAO
TOMADA DE PREÇOS N 22.05/2018-TP

EXTRATO DE PUBLICAÇAO: A Prefeitura Municipal de Icó,
através da comissao permanente de licitaçao, torna público, que fará
realizar licitaçao, na modalidade de TOMADA DE PREÇOS,
autuada sob o n 22.05/2018-TP, cujo objeto é a Contrataçao da
prestaçao de serviços de Piçarramento de Estrada no Perímetro
Irrigado - Lima Campos, no Município de Icó-CE, tipo menor preço,
com data de abertura marcada para o dia 21 de Junho de 2018, as
08:00 horas, na sala da comissao de licitaçao, situada na Rua
Francisco Maciel, 2194, térreo, Centro, Icó-CE. Os interessados
poderao obter informaçoes detalhadas no setor da comissao de
licitaçao, no horário de 07:30hs as 1 l:30hs, no site www.tce.ce.gov.br

04 de Junho de 2018

CLA UDIO FERREIRA DOS SANTOS
Presidente da Comissao de Licitaçao

Publicado por:
Luis Eduardo Ferreira

Código Identificador:CFF5FB40

COMISSAO PERMANENTE DE LICITAÇAO
TOMADA DE PREÇOS N 22.06/2018-TP

EXTRATO DE PUBLICAÇAO: A Prefeitura Municipal de Icó,
através da comissao permanente de licitaçao, torna público, que fará
realizar licitaçao, na modalidade de TOMADA DE PREÇOS,
autuada sob o n 22.06/2018-TP, cujo objeto é a Contrataçao da
prestaçao de serviços de Pavimentaçao em paralelepípedo nas Ruas do
Sitio Santana no Distrito de Pedrinhas no Município de Icó-CE, tipo
menor preço, com data de abertura marcada para o dia 21 de Junho de
2018, as 14:00 horas, na sala da comissao de licitaçao, situada na Rua
Francisco Maciel, 2194, térreo, Centro, Icó-CE. Os interessados
poderao obter informaçoes detalhadas no setor da comissao de
licitaçao, no horário de O7:3Ohs as 1 l:30hs, no site www.tce.ce.gov.br

04 de Junho de 2018

CLA UDIO FERREIRA DOS SANTOS
Presidente da Comissao de Licitaçao

Publicado por:
Luis Eduardo Ferreira

Código Identificador:6E59B42A

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ

Ceará , 05 de Junho de 2018 •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará •   ANO IX | N 1957



Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Sao Luís do Curu. O Município de Sao Luís do Curu, através da Secretaria de Administraçao, vem comunicar
a Exoneraçao, a pedido, do Cargo Efetivo de Auxiliar de Serviços Gerais, da Servidora Raimunda Maria Ferreira Cunha, matrícula n 1705500, lotada na
Secretaria Municipal de Educaçao, Cultura e Desporto, conforme Portaria N 056/2018, com efeitos a partir de 02 de Abril de 2018. Francisco Fabricio
Marques Gomes, Secretário de Administraçao. Sao Luís do Curu-CE, 02 de Abril de 2018.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA - AVISO DE LICITAÇAO - PREGAO PRESENCIAL N" 2018.06.05.002
- SESA — A Comissao Permanente de Licitaçao da Prefeitura Municipal de Aiuaba-CE, localizada na Rua Niceas Arraes, N 128, Centro, torna público
aos interessados que no dia 18 de Junho de 2018, as 14h, realizará Licitaçao na Modalidade Pregao Presencial N 2018.06.05.002 - SESA, cujo Objeto
é a Aquisiçao de equipamento odontológico para Equipe de Saúde Bucal do Município de Aiuaba-CE, conforme Termo de Compromisso N
2300401712221532583. O Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta Publicaçao, no horário de expediente ao público,
de 08h as 12h, ou pelo Portal do TCE: http://www.tcm.cc.gov.br/licitacoes. Aiuaba-CE, 05 de Junho de 2018. Joana Benício Leitao - Presidente da CPL.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ - AVISO DE ADIAMENTO - CONCORRENCIA N" 3005.01/2018 - A
Comissao Permanente de Licitaçao da Prefeitura do Município de Acaraú-CE torna público para conhecimento dos interessados que a Sessao de Abertura da
Concorrencia N 3005.01/2018, com o seguinte OBJETO: Contrataçao de empresa para serviços de reforma e ampliaçao de Nove Escolas e Uma Quadra no
Município de Acaraú-CE, conforme Projeto Básico, que estava prevista para o dia 04 de Julho de 2018, as 08h30min, fica ADIADA para o dia 05 de Julho
de 2018, as 08h30min. Mais informaçoes poderao ser obtidas na Sede da Comissao Permanente de Licitaçao, no horário de 08h as 12h. Acaraú-CE, 04 de
Junho de 2018. Ana Flávia Teixeira - Presidente da Comissao Permanente de Licitaçao.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRAS -AVISO DE LICITAÇAO - PREGAO PRESENCIAL N" 012/18-PP-DIV -
A Prefeitura Municipal de Ipueiras-CE torna público que se encontra a disposiçao dos interessados, o Edital de Licitaçao na Modalidade Pregao Presencial
N 012/18-PP-DIV, Sessao Pública marcada para o dia 18 de Junho de 2018, as 08h30min, cujo Objeto é o Registro de Preços para Contrataçao de
Empresa para Futuras e Eventuais realizaçoes de eventos no Município de Ipueiras-CE. O Referido Edital poderá ser adquirido no Site: www.tcm.
ce.gov.br/licitacoes e no horário de 08h as 14h, na Sala da Comissao de Licitaçao, situada no Parque da Cidade José Costa Matos, N 01, Centro. Ipueiras-
CE, 04 de Junho de 2018. Francisco César Farias de Aquino - Pregoeiro.

EXTRATO DE PUBLICAÇAO: A Prefeitura Municipal de Icó, através da comissao permanente de licitaçao, torna público, que fará realizar licitaçao,
na modalidade de TOMADA DE PREÇOS, autuada sob o n" 22.05/2018-TP, cujo objeto é a Contrataçao da prestaçao de serviços de Piçarramento
de Estrada no Perímetro Irrigado - Lima Campos, no Município de Icó-CE, tipo menor preço, com data de abertura marcada para o dia 21 de Junho
de 2018, as 08:00 horas, na sala da comissao de licitaçao, situada na Rua Francisco Maciel, 2194, térreo, Centro, Icó-CE. Os interessados poderao obter
informaçoes detalhadas no setor da comissao de licitaçao, no horário de 07:30hs as ll:30hs, no site www.tce.ce.gov.br, 04 de Junho de 2018. Cláudio
Ferreira dos Santos - Presidente da Comissao de Licitaçao.

EXTRATO DE PUBLICAÇAO: A Prefeitura Municipal de Icó, através da comissao permanente de licitaçao, torna público, que fará realizar licitaçao, na
modalidade de TOMADA DE PREÇOS, autuada sob o n" 22.06/2018-TP, cujo objeto é a Contrataçao da prestaçao de serviços de Pavimentaçao em
paralelepípedo nas Ruas do Sitio Santana no Distrito de Pedrinhas no Município de Ieó-CE, tipo menor preço, com data de abertura marcada para o
dia 21 de Junho de 2018, as 14:00 horas, na sala da comissao de licitaçao, situada na Rua Francisco Maciel, 2194, térreo, Centro, Icó-CE. Os interessados
poderao obter informaçoes detalhadas no setorda comissao de licitaçao, no horário de07:30hsas ll:30hs, no site www.tce.ce.gov.br, 04 de Junho de 2018.
Cláudio Ferreira dos Santos - Presidente da Comissao de Licitaçao.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - RETIFICAÇAO - A Comissao Permanente de Licitaçao, comunica aos
interessados que na publicaçao que circula neste jomal no dia 30/05/2018, do EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N 3005.02/2018, retifica-se, o que
segue, onde le-se: Edital - Item 1.1— objeto: recuperaçao de pavimentaçao em Pedra Tosca das ruas no entorno da praça José Vidal no Município de
Meruoca-CE. Leia -se: Edital - Item 1.1— objeto: recuperaçao da pavimentaçao das ruas no entorno da praça José Vidal no Município de Meruoca-
CE. Ratifica-se as demais informaçoes publicadas. Meruoca-Ce, 05 de junho de 2018. D'Avila de Araújo Vasconcelos - Presidente da Comissao de
Licitaçao.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - RET1FICAÇAO - A Comissao Permanente de Licitaçao, comunica aos
interessados que na publicaçao que circula neste jornal no dia 30/05/2018, do EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N" 3005.03/2018, retifica-se, o que
segue, onde le-se: Edital - Item 1.1- objeto: recuperaçao de pavimentaçao em Pedra Tosca das ruas Sao José E Vereador Miguel Trajano no Município
de Meruoca-CE. Leia-se: Edital - Item 1.1 - objeto: recuperaçao da pavimentaçao das ruas Sao José e Vereador Miguel Trajano no Município
de Meruoca-CE. Ratifica-se as demais informaçoes publicadas. Meruoca-Ce, 05 de junho de 2018. D'Avila de Araújo Vasconcelos - Presidente da
Comissao de Licitaçao.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU - AVISO DE LICITAÇAO - TOMADA DE PREÇO N 0506.01/2018 - A
Comissao de Licitaçao do Município de Turum-CE comunica aos interessados que no próximo dia 21 de Junho de 2018, as 09h, estará abrindo Licitaçao
na Modalidade Tomada de Preço N 0506.01/2018, cujo Objeto é a Contrataçao de empresa para executar os serviços conclusao da pavimentaçao em
pedra tosca de diversas Ruas da Sede do Município de Tururu-CE, conforme Convénio N 755251/2012 / Ministério do Cidades / Caixa. O Edital
completo estará a disposiçao de 08h as 12h, no endereço da Comissao de Licitaçao a Rua Raimundo Salviate, N 282, Centro. Tururu-CE, 05 de Junho de
2018. Jorge Luiz da Rocha - Presidente da Comissao de Licitaçao.

ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURAMUNICIPALDEMARANGUAPE-EXTRATO DE CONTRATO-TOMADA DE PREÇOS N 06.007/2018
TP - Extrato referente ao Contrato N 06.18.06.04.001, firmado entre a Secretaria Municipal de Infraestrutura e a Empresa VAP CONSTRUÇOES LTDA,
inscrita no CNPJ N 00.565.011/0001-19, com o VALOR GLOBAL de RS 330.935,56 (Trezentos e Trinta Mil, Novecentos e Trinta e Cinco Reais e
Cinquenta e Seis Centavos), referente a Tomada de Preços N" 06.007/2018 TP, que versa acerca da Contrataçao de empresa para a execuçao da construçao
da escadaria do Cruzeiro Itapebussu no Maranguape-CE, conforme Projeto Básico e demais anexos do Edital. Maranguape-CE, 04 de Junho de 2018.
Raylse Rafaelle Jerônimo Lima - Presidente da Comissao Central de Licitaçao e Pregoes.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRAS - AVISO DE LICITAÇAO - PREGAO PRESENCIAL N 011/18-PP-DIV -
A Prefeitura Municipal de Ipueiras-CE torna público que se encontra a disposiçao dos interessados, o Edital de Licitaçao na Modalidade Pregao Presencial
N 011/18-PP-D1V, Sessao Pública marcada para o dia 15 de Junho de 2018, as 09h, cujo Objeto é o Registro de Preços para Eventuais Aquisiçoes de
cimento destinado a atender as necessidades das diversas Secretarias deste Município. O Referido Edital poderá ser adquirido no Site: www.tcm.ce.gov.
br/licitacoes, e no horário de 08h as 14h, na Sala da Comissao de Licitaçao, situada no Parque da Cidade José Costa Matos, N 01, Centro. Ipueiras-CE, 04
de Junho de 2018. Francisco César Farias de Aquino - Pregoeiro.

Estado do Ceará — Prefeitura de Sao Joao do Jaguaribe - Aviso de Licitaçao - A CPL comunica aos interessados que próximo dia 20 de
as 08h, estará abrindo licitaçao na modalidade PREGAO PRESENCIAL N 04.06.03/2018, tipo menor preço por lote, cujo objeto é a C
PARA PRESTAÇAO DE SERVIÇOS DE IMPRESSAO E CONFECÇAO DE MATERIAL GRÁFICO PARA ATENDER AS NECE
SECRETARIA DE SAÚDE E SECRETARIA DE EDUCAÇAO DESTE MUNICÍPIO. O edital completo estará a disposiçao dos interessad
após esta publicaçao nos horários de 07h as 13h, no endereço da Prefeitura na Rua Cónego Climério Chaves, 307 - Centro - Sala de Licit
do Jaguaribe - CE, 04 de junho de 2018. José Carlos Chaves Monteiro — Presidente da CPL.

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 I ANOXN103 I FORTALEZA, 05 DE JUNHO DE 2018

/'•"


